
 

 

 

    

Základní škola, Most, Okružní  1235, příspěvková organizace 
IČO: 47326417 tel: 910 190 280, www.18zs.cz, e-mail:podatelna@18zs.cz 

 

 

       

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2017/2018 
 

 
 

            

                   
            Mgr. Jana Kropáčková, ředitelka školy 

              Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

              Okružní 1235, 434 01 Most 

              Telefon  910 190 280 e-mail: podatelna@18zs.cz 

              IČO: 47326417  č.ú. 3375260267/0100 KB Most

http://www.18zs.cz/
http://www.proskoly.cz/cz/o-projektu-rodice.php


  2 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 byla zpracována podle § 10 odst. 

3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

  OBSAH 
 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................................................... 3 
2. Učební plán školy ................................................................................................................................................................. 7 
3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................................................. 8 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy .............................................................................................................. 8 
5. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy ..................................................... 9 
6. Prevence rizikového chování ............................................................................................................................................. 12 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................................................................... 14 
8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................................................... 15 
9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ...................................................................................................................... 18 
10. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2017 ............................................................................................................. 18 
11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................................................................ 20 
12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................................................. 23 
13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ........................................................................... 23 
14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání........................................................................................................................................................................ 24 
15. Doložka o schválení výroční zprávy školskou radou ....................................................................................................... 25 
Příloha - aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................................................. 26 
 

 
 



  3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy: 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

IZO: 600083748 

IČO: 47326417 

Sídlo školy: 

Okružní 1235, 434 01 Most 

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele: 

Statutární město Most 

434 69 Most, Radniční 1 

IČO: 00266094 

 

Jméno ředitelky školy, statutární zástupce školy: 

ředitelka:  Mgr. Jana Kropáčková 

zástupci ředitelky školy:   Mgr. Ivana Pechová, Mgr. Michaela Šicová 

 

Kontakt na zařízení: 

Tel: 910 190 280, 734 752 008 

e-mail:  podatelna@18zs.cz 

web: www.18zs.cz 

 

Hlavní účel organizace: 

a) Škola byla zřízena jako příspěvková organizace statutárního města Mostu k 

zabezpečení plnění povinné školní docházky podle § 8 zákona č.561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a podle § 35 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen § 2 zákona č.561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

c)  Příspěvková organizace sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu. Účel 

a předmět činnosti školní družiny je vymezen vyhláškou MŠMT ČR č.74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími předpisy. 

Účel a předmět činnosti školní jídelny je vymezen vyhláškou MŠMT ČR č.107/2005 

Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími 

předpisy. 

 

Charakteristika školy: 

    a) Úplnost a velikost školy 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, je úplnou školou s devíti 

postupnými ročníky a přípravnou třídou. Na 1. stupni je po třech třídách ve 3. - 5. 

ročníku a dvou třídách v 1. a 2. ročníku.  Na 2. stupni je po dvou paralelních třídách v 

ročníku. Kapacita školy je 765 žáků. Budova základní školy je umístěna v okrajové 

části města v panelovém sídlišti Liščí Vrch. Škola je dostupná městskou hromadnou 

dopravou. Jedná se o komplex osmi pavilonů panelového typu, původně dvou 

samostatných škol, které jsou vzájemně propojeny školní jídelnou. Škola v současné 

době ke své činnosti využívá pět pavilonů a školní jídelnu. V pavilonu A jsou 

kanceláře vedení školy a učebny vyššího stupně, v pavilonu B jsou učebny jazyků, 

odborné učebna pracovní výchovy a dvě tělocvičny. Pavilon C využívá nižší stupeň. V 

pavilonu F jsou šatny a byt školníka a v pavilonu H je umístěna školní družina, 

přípravná třída a třídy nižšího stupně.  

 



  4 

   b)  Vybavení školy 

Prostorové, materiální a technické podmínky v pavilonech využívaných k výuce jsou 

velmi dobré a v souladu se vzdělávacím obsahem školy. Kmenové učebny jsou 

vybaveny výškově nastavitelným žákovským nábytkem, učebními pomůckami a 

audiovizuální technikou. Odborné učebny (fyzikální, chemické, přírodopisné, dílny, 

kuchyňka) pak speciálním nábytkem a pomůckami. Pro obohacení výuky jazyků je ve 

škole zřízena speciální sluchátková učebna, dále pak je většina učeben 

vybavena interaktivní tabulí, dvě učebny disponují dataprojektorem a dvě učebny jsou 

určeny pro výuku ICT a mají připojení na internet. Ve školní jídelně je umístěn 

dataprojektor pro velkoplošnou projekci a ta tak může být využívána k celoškolním 

akcím spojených s multimediální prezentací. Škola využívá dvě tělocvičny v pavilonu 

B, hřiště s umělým povrchem, atletickou dráhou a doskočištěm. Součástí školy je i 

školní jídelna nabízející výběr ze dvou jídel. Škola provozuje školní družinu 

a zajišťuje odpolední volnočasové aktivity. Ve škole je zřízena školní knihovna, která 

je pro žáky přístupná denně a nabízí knihy pro různé věkové kategorie. Kromě knih ze 

školního knižního fondu nabízí také knihy poskytované Městskou knihovnou v Mostě.  

Počítačová síť školy umožňuje žákům i učitelům rychlý přístup na internet. Rodiče 

mají možnost se školou komunikovat prostřednictvím webových stránek 

(www.18zs.cz), kde mají zaměstnanci školy uvedeny telefonní kontakty a e-mailové 

adresy. Na webových stránkách jsou pravidelně zveřejňovány informace ze života 

školy. Učitelé a zákonní zástupci žáků využívají elektronickou žákovskou knížku.                                                                                                                                                      
                         

    c) Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor tvoří 29 zkušených aprobovaných učitelů, 12 asistentek pedagoga, 

školní speciální pedagog a 6 vychovatelek. Ve škole je zřízena funkce poradce pro 

volbu povolání, metodika prevence rizikového chování a specialisty na ekologickou 

výchovu. Ve škole působí pět speciálních pedagogů pro práci se žáky se SPUCH. 

Všichni učitelé si pravidelně obohacují své znalosti a dovednosti samostudiem a 

formou DVPP. 
 

    d) Charakteristika žáků 

Většina žáků základní školy bydlí v okolí školy. Přibývá také žáků, kteří do školy 

dojíždějí ze vzdálenějších míst. V posledních letech se ve škole vzdělávají také děti 

cizích státních příslušníků. Škola má dobré zkušenosti s integrací žáků se SVP. Na 

základě doporučení PPP nebo SPC mají žáci, kterým ŠVZ doporučilo individuální 

vzdělávací plán, tento plán zpracován, je pravidelně kontrolován, vyhodnocován a  

aktualizován. Žáci mají speciální učebnice, pomůcky a speciální programy na 

počítačích. Žáci školy se pravidelně zúčastňují nejen školních kol různých soutěží a 

olympiád, ale dosahují dobrých výsledků i v kolech okresních. Žáci se podílejí 

na řízení školy prostřednictvím žákovského parlamentu, kde dávají podněty 

a připomínky k organizaci školy.  
 

    e)  Školní družina 

Školní družina zajišťuje výchovu mimo vyučování. Hlavním posláním je zabezpečení 

zájmové činnosti a odpočinku žáků. Organizuje jednotlivé akce podle časového plánu 

obsaženého v ŠVP. Spolupracuje s rodiči žáků a organizuje v průběhu školního roku 

řadu společných akcí, např. přivítání prvňáčků v ŠD, výlety na zajímavá místa, 

mikulášské besídky, posezení u vánočního stromečku, tvořivé dílny, dopravně 

bezpečnostní soutěže, karnevaly, výrobu dárečků maminkám k svátku, sportovní den, 

atd.  Školní družina je v případě zájmu žáků v provozu i v době vedlejších prázdnin. 

Ve školním roce 2017/2018 bylo k pravidelné docházce přihlášeno 163 žáků.  

 

 f)  Zájmové útvary 

V rámci volnočasových aktivit ve škole pracují tyto zájmové kroužky: sportovní hry, 

mažoretky, basketbal, florbal, atletika, kreativní tvorba, dramatický, stolní hokej a 



  5 

tanečněpohybový kroužek „Rarášek“. Kroužky mají k dispozici učebny, dílnu, 

tělocvičny a hřiště v areálu školy. 

 

g) Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

 Za vstřícnou komunikaci a spolupráci s rodiči získala naše škola ocenění 

RODIČE VÍTÁNI. Splňujeme tato kritéria: 

- rodiče se dostanou bez problémů do školy, včetně odpoledních hodin 

- rodičům jsou dostupné kontakty na všechny učitele a vedení školy 

- rodiče mají k dispozici informace o tom, co a kdy se ve škole děje 

- rodičům zaručujeme, že při třídních schůzkách neprobíráme prospěch a chování 

jejich dítěte před ostatními rodiči 

- s rodiči komunikujeme partnerským způsobem 

- pořádáme školní akce pro rodiče v termínech a hodinách, které jim umožní se jich 

opravdu zúčastnit 

- dbáme na to, aby zápis do školy byl společenskou událostí příjemnou pro rodiče i 

děti. Myslíme při tom na potřeby dětí i rodičů. 

- nabízíme rodičům kromě žákovské knížky a třídních schůzek i další způsob, 

jak se pravidelně informovat o prospěchu dítěte (elektronická žákovská knížka) 

- naši pedagogové nabízejí konzultační hodiny pro žáky i rodiče 

- kromě společných třídních schůzek organizujeme i konzultace ve trojici učitel-

dítě-rodič 

- konfliktní situace ve škole řešíme tak, aby se jich mohli zúčastnit všichni, jichž se 

záležitost týká, včetně rodičů a dítěte/dětí 

- školní dokumenty zpřístupňujeme na webu školy 

- nabízíme rodičům konzultace našeho výchovného poradce, metodika prevence 

a speciálního pedagoga.  

- rodiče mají možnost ovlivňovat způsob stravování svých dětí ve škole 

- rodiče našich žáků i zájemci o naši školu mají možnost po domluvě navštívit 

vyučování 

- rodiče mají možnost po domluvě využívat prostory školy k vlastním akcím. 

V doplňkové činnosti pronajímáme prostory školy.  

 

       Po splnění podmínek získala škola certifikát Aktivní škola, který osvědčuje, že 

škola je aktivní při využívání moderních vzdělávacích trendů.  

       Rodiče jsou informováni o výsledcích vzdělávání prostřednictvím klasických 

žákovských knížek, prostřednictvím internetových žákovských knížek s možností 

rychlého individuálního heslem chráněného přístupu s možností oboustranné 

komunikace, na třídních schůzkách, konzultačních dnech, případně osobně či 

telefonicky podle potřeby. 

 Pro rodiče a veřejnost škola každoročně pořádá řadu akcí. Pro širokou veřejnost 

pořádá vystoupení žáků v pořadu Vánoční rozjímání a Velikonoční dílna. Na návštěvu 

do 1. tříd a školní družiny přicházejí budoucí prvňáčkové. Pro ně škola připravuje i 

adaptační program S beruškou na cestách, ve kterém se děti nenásilně seznamují se 

školním prostředím a budoucí paní učitelkou. Pro rodiče vycházejících žáků 

organizuje škola setkání se zástupci středních škol „Střední školy se představují“, kam 

jsou zváni také zástupci Úřadu práce. 

     

 Škola se zapojila do projektu Férová škola Ligy lidských práv, který je zaměřený na 

podporu společného vzdělávání všech dětí bez ohledu na jejich intelektové možnosti, 

fyzické dispozice či sociální zázemí. Ve všech svých aktivitách prosazujeme 

otevřenost a individuální přístup ke každému žákovi podle jeho specifických potřeb, 

ať se jedná o žáka mimořádně nadaného či znevýhodněného. Chceme využívat a 

rozvíjet plný potenciál každého dítěte. Vycházíme přitom z práva na rovný přístup ke 

kvalitnímu vzdělání. Podrobné informace o projektu, odbornou podporu v podobě 



  6 

přehledně utříděných rad, dokumentů a materiálů, tak mnoho příkladů dobré praxe ve 

školách z celé České republiky jsou webu www.ferovaskola.cz.  

Pedagogům nabízí možnost sdílet své zkušenosti, materiály a kontakty a propagovat 

svou školu. Rodičům poskytuje tipy na kvalitní ověřené školy, právní i pedagogickou 

pomoc. 

      Informace o dění ve škole získává veřejnost prostřednictvím aktualit na 

internetových stránkách školy. Vyučující i žáci přispívají články ze života školy 

do regionálního tisku a internetových stránek zřizovatele. 

      Škola při vzdělávání a výchově integrovaných žáků úzce spolupracuje s mosteckou 

pobočkou PPP Ústeckého kraje. 

     V oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty škola spolupracuje se 

Střediskem  ekologické výchovy a etiky VIANA a litvínovskou střední  školou 

SCHOLA HUMANITAS. 

Škola se úspěšně zapojila do projektu s ekologickým zaměřením RECYKLOHRANÍ. 

V oblasti kulturních akcí škola spolupracuje například s Městským divadlem Most, 

Divadlem rozmanitostí a Střediskem volného času, Galerií města Mostu, Městskou 

knihovnou, kinem KOSMOS. 

Vedení školy a výchovný poradce úzce spolupracují při řešení výchovných a 

vzdělávacích problémů nejen s PPP, ale i Městskou policií, Policií ČR a Střediskem 

výchovné péče DYÁDA, DIAKONIÍ a dalšími. 

O aktuálním dění ve škole se mohou zájemci dovědět na webových stránkách školy 

(www.18zs.cz). 

 

  h)      Mezinárodní spolupráce  

 eTwinning na naší škole v roce 2017/2018 

Pokračovala mezinárodní spolupráce formou eTwinningových projektů, které 

motivovaly žáky k výuce cizích jazyků a umožnily jim komunikaci v cizím jazyce 

v praxi. eTwinning je aktivita Evropské komise zaměřená na online spolupráci mezi 

školami, vzdělávání a vzájemnou komunikaci evropských učitelů. Naše škola je do 

těchto mezinárodních projektů zapojena už dlouho a získala řadu ocenění.  

Mezinárodní projekt Erasmus+ 2017/2019 "Překročme společně hranice 

základního vzdělávání" 

Účastníky projektu jsou učitelé a žáci ze šesti evropských škol (Česká republika, 

Německo, Chorvatsko, Řecko, Dánsko a Španělsko).  

Bližší informace o jednotlivých projektech jsou uvedeny v části 11. Zapojení školy do 

mezinárodních projektů. 

 

 Školská rada: 

Školská rada byla schválena Radou města Mostu usnesením č.438/16/A ze dne 

16.6.2005 a s účinností od 1.9.2005 má 6 členů.  

 

Složení školské rady ve školním roce 2017/2018: 

předsedkyně  Mgr. Ilona Fenclová 

místopředseda  Vladimíra Čejková  

členové   Mgr. Pavlína Bunganičová 

    Jarmila Kočí 

    Adolf Sigmund 

    Magdalena Hejtmánková 



  7 

 

 

2. Učební plán školy 
a) školní vzdělávací program pro ZV „Učení s prožitkem“, od 1.9.2016 zpracovaný 

podle RVP ZV  
 

Školní vzdělávací program Učení 
s prožitkem

 
 

 
 

 

 

 



  8 

 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Období od 1.9.2017 do 31.8.2018 

 
 

Pozice 

Celkem pracovníků z toho    
kvalif. Pozn.: fyzických přepočtených 

ředitelka 1 1 1   

ZŘŠ 2 2 2  

výchovný poradce 1 1 1   

metodik prevence 2 2 2  

učitel 29 28,82 29    

vychovatelka ŠD 6 5,33 6  

ekonomka  1 1 1  

administrativní pracovnice 1 1 1   

školník 1 1 1   

vedoucí ŠJ 1 1 1   

kuchařka 4 4 3   

uklízečka 4 4 4    

asistent pedagoga pro žáky se 
zdravotním postižením 12 9 12  

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 

K zápisu se v řádném termínu 5. a 6. dubna 2018 dostavilo 75 dětí. Poprvé u zápisu 

jich bylo 59 a po odkladu 16.  

Celkem bylo do 1. ročníku zapsáno 66 žáků. Na žádost zákonných zástupců byl povolen 

odklad povinné školní docházky pro školní rok 2018/2019  15 dětem. Do přípravné třídy bylo 

přijato 13 dětí.  

Pro školní rok 2018/2019 byly zřízeny tři třídy prvního ročníku a jedna přípravná třída.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9 

 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

školními vzdělávacími programy 
 

 
 

 

 

 

 

 



  10 

 
 

 

 

  

 

Celkem bylo uděleno 814 výchovných opatření. Počet pochval (576) výrazně převyšuje počet 

napomenutí (177) a důtek (61).  

Výchovná opatření ve školním roce 2017/2018 

Pochvala TU Pochvala ŘŠ Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

491 85 177 54 7 



  11 

 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školy a učiliště (další uplatnění absolventů školy) 

 

Umístění vycházejících žáků 2017/2018   

Podkrušnohorské gymnázium Most      Gymnázium čtyřleté 

Gymnázium osmileté 

4  

2  

SPŠ a SŠ gastronomie a služeb Most Stojírenství 

Prodavač 

Kuchař, číšník 

1  

2 

1  

SOŠ Litvínov-Hamr Grafický design 

Čalouník 

Aranžér 

Kadeřník 

1 

1 

1 

1 

SŠ Educhem, a.s. Meziboří Mechanik elektrotechnik 

Aplikovaná chemie 

1 

1 

SŠ technická Most-Velebudice Bezpečnostně právní činnost 

Elektrikář 

Obráběč kovů 

Jezdec a chovatel koní 

Mechanik seřizovač 

Instalatér 

2 

1 

2 

1 

5 

1 

VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most Pedagogické lyceum 

Zdravotnický asistent 

1 

2 

Soukr. HŠ Bukaschool Hotelnictví 1 

SŠ diplomacie a veřejné správy, Most Bezpečnostně právní činnost 2 

SOŠ Interdact, s.r.o Informační technologie 3 

SSŠ podnikatelská Ekonomika a podnikání 2 

Gymnázium a SOŠ Podbořany Cukrář 1 

SOŠ energetická a stavební Chomutov Elektrikář 1 
 

Gymnázium……………..4+2osmileté 

Lyceum………………….1 

SOŠ s maturitou………...18 

SOŠ učební obor………. 16 



 

 

                12     

6. Prevence rizikového chování 
 

Vzdělávání komentář 

Školní metodik prevence 

Pravidelné schůzky metodiků prevence 

Specializační studium – metodik prevence úspěšně 

ukončeno v srpnu 2016  

Pedagogičtí pracovníci školy dle nabídky PC Ústí n.L. a vzdělávacích agentur 

Organizace prevence   

Preventivní program a program proti šikaně ano 

Využití volného času žáků Žákovský parlament, nabídky školy, sportovní a 

volnočasové organizace využívající ke své činnosti 

pronajaté prostory školy, ostatní volnočasové 

organizace ve městě, SVČ Most 

Průběžné sledování podmínek a situace ve škole 

z hlediska rizik výskytu rizikového chování 

ano - v rámci OV, vých.poradenství, spolupráce 

s Policií ČR, Městskou policií Most, OSPOD, 

DYÁDA, DIAKONIE 

Uplatňování forem a metod umožňující včasné 

zachycení ohrožených dětí 

schránka na dotazy, program proti šikaně, PP - 

nástěnka 

Poradenská služba školního metodika prevence 

metodická pomoc učitelům, pomoc dětem a žákům 

školy 

Poradenská služba výchovného poradce ano 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení ano 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami videotéka, knihovnička, školní síť - S:/ knihovna 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek v areálu 

školy a odpovídající sankce)  ano, třídní pravidla  

Akce školy pro žáky k prevenci rizikového 

chování ano 

 

Počet případů výskytu rizikového chování, které škola řešila 

Rizikové chování počet 
Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 2 

Poruchy příjmu potravy 2 

Virtuální drogy (počítač,televize,video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 7 

Šikanování  0 

Vandalismus 1 

Agresivní chování 8 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

Sebepoškozování 1 

Problémy korigované medikací 5 

Problémové vztahy mezi žáky 13 

Dětské krádeže 1 

Nepovolené obchodování mezi dětmi 1 

Kyberšikana 2 

Pobyty ve výchovných zařízeních 1 

DPL 2 

 

 



  13 

  
- pravidelné schůzky ŽP u kulatého stolu, využití preventivních videí zaměřených na zneužití 

sociálních sítí  „Seznam se bezpečně“ 

- Program prevence rizikového chování rozšířen o Metodického doporučení k primární prevenci 

rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních, č.j. 21291/2010-28 

ze dne 20. 12. 2017 příloha č. 7 – Kyberšikana  

- pravidelné schůzky MP  (4 x za rok) 

- využití služeb dětské a dorostové psychiatrie  

- využití služeb Dyády - ambulantní i pobytové 

- spolupráce s Policií ČR, Městskou policií Most,  OSPODEM, PPP …, dobře funguje zpětná 

vazba 

- besedy MP Most – návykové látky, kyberšikana, šikana, vandalismus na 2. stupni 

- 7. – 8. ročníky, preventivní hodiny: „Než užiješ alkohol, užij svůj mozek“ 

- 9. ročníky využily nabídky na Střední zdravotní škole v Mostě – Den zdraví 

- využívání knihovničky, videotéky, školní sítě, ke komunikaci hojně využíván systém Bakalář 

- ve škole fungují informační nástěnky v rámci prevence, schránka důvěry – ta nebyla využita 

- pravidelné třídní schůzky, informační odpoledne, konzultační hodiny a schůzky po tel. dohodě 

- tř. učitelé využívají výchovné plány – řešení kázeňských, ale i studijních problémů ( TU, 

zákonný zástupce, výchovný poradce, metodik prevence ) 

- nově vznikla Krajská adiktologická ambulance v Ústí nad Labem - poradna pro mládež i jejich 

rodiče (např. pro uživatele nelegálních látek) 

- tř. učitelé využívají výchovné plány i k individuálním schůzkám se zákonnými zástupci,  jsoue 

vždy informováni o rizikovém chování svého dítěte 

- v rámci prevence se využívá ITA, počítačová učebna, knihovnička, videotéka, školní sítě 

- v lednu byl spuštěn nový projekt Oblastní charity Most – rozšíření sociálních služeb prevence 

- šetření SPC  

- 8. a 9. ročníky navštívily divadelní představení s besedou HOME VIDEO – jak mohou sociální 

média a kyberšikana změnit život člověka 

- na 1. stupni probíhaly besedy s Městskou policií Most na témata: Bezpečné chování doma, 

venku, šikana, kyberšikana, záškoláctví ….. 

- na 1. stupni probíhaly třídnické hodiny 

- pravidelné schůzky školního poradenského pracoviště – pracovní schůzky členů týmu  

- personální změna ŠSP, květen, červen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  14 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

A. Přehled vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnili pedagogičtí pracovníci v rámci DVPP 

 

P.č. Název vzdělávací akce počet účastníků 

1. První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně 1 

2. Řešení agresivity a šikany ve školním prostředí 2 

3. Podporujeme nadané děti pro budoucnost  1 

4. Čtenářská gramotnost 1 

5. 

Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a 

přírodovědy 2 

6. 

Jak ověřovat osvojení čtenářských dovedností žáků na 2. 

stupni ZŠ 1 

7. Kariérové poradenství pro základní školy 1 

8. 

New frameworks, narratives and policies of cultural 

creativity – eTwinning Online Seminar 2017 1 

9. 

Žák z odlišného kulturního prostředí a s jinými životními 

podmínkami  1 

10. Education for All: Making the classroom moreč LGBTQI  1 

11. Robotický LEGO seminář 1 

12. 

Organizace přijímacího řízení  –  fakultativní informační  

e-learningové vzdělávání 1 

13. 

Učitel – riziková profese aneb jak zvládat stres a zabránit 

vyhoření 2 

14. Angličtina pro 2. stupeň ZŠ – V. 2 

15. Úvod do polytechnického vzdělávání: Stavitelství 1 

16. Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování 13 

17. Letní dílna eTwinning 2018 1 

18. Letní škola – OMS Matematická gramotnost 1 

19. Konference učitelů interaktivních technologií 1 

20. 

Výuka žáků se specifickými poruchami učení – projevy 

obtíží v jednotlivých předmětech a možnosti řešení 

podpory 14 

 

 

 

B. Samostudium pedagogických pracovníků školy  podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 383/2005 Sb., § 24 odst. 4 písm. b) 

a odst. 7   

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

podzimní prázdniny 2 2 

vánoční prázdniny 6 5 

pololetní prázdniny 1 0 

jarní prázdniny 5 5 

velikonoční prázdniny 1 0 

celkem 15 12 

 



  15 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

měsíc Stručný název aktivity Poznámka 

září Třídní schůzky 1. - 9.  roč. 

Projektový den – Evropský den jazyků 1. – 9. roč.  

Turnaj v Bee Ballu výběr žáků 1. stupně 

Žákovský parlament 3.-9. roč. 

Přespolní běh  výběr žáků 6. – 9. roč 

Fotografujeme podzim ŠD 

říjen Florbal – pohár primátora  výběr žáků 

Pasování na čtenáře žáci 2. roč. 

CHEMSHOW na MmM žáci 8. roč. 

Okresní kolo – přehazovaná dívky 4. a 5. roč. 

  

Žákovský parlament  3.- 9. roč. 

Střední školy se představují - prezentace středních 

škol vycházející žáci a rodiče 

  Divadelní představení My děti ze stanice ZOO žáci 9. roč. 

 

Den skřítků a strašidel – projektový den            1. stupeň 

Divadelní představení Starci na chmelu žáci 7. roč. 

listopad  Soutěž LOGIK na PGM výběr žáků 

Vzdělávací program sir Nicholas Winton – Síla 

lidskosti v kině KOSMOS žáci 5. –  9.  roč. 

Soutěž Náboj Junior výběr žáků 8. a  9. roč. 

Sokrates – veletrh středních škol ve Sportovní hale  vycházející žáci 

Okresní kolo florbalu v Meziboří výběr dívek 1. stupeň 

  Den zdraví – projekt prevence na SZdrŠ Most  9. roč. 

  

S beruškou na cestách – adaptační aktivity pro 

budoucí prvňáčky a jejich rodiče zájemci 

 

Přednáška „Vesmír“  žáci 5. –  9.  roč. 

Besedy Městské policie   PT, 1. – 9. roč. 

Okresní kolo ve florbalu  výběr žáků 

Žákovský parlament 3. – 9. roč. 

  Třídní schůzky  zákonní zástupci žáků 

prosinec 

Plavecké štafetové závody výběr žáků 

Mikulášské besídky pro  MŠ, Domov pro seniory PT, výběr 9.tř. 

  projektové vyučování „Čertí škola“ - mikulášská 

nadílka  

1. stupeň 

Den chemie na SŠ EDUCHEM žáci 9. roč. 

Veřejné bruslení na 1. náměstí v Mostě  zájemci 

Žákovský parlament  3. – 9. roč. 

Vánoční dílna    ŠD 

III. liga šprtec - finále výběr žáků 

Vánoční posezení s rodiči v ŠD vych., žáci, rodiče žáků  

Výstava Terakotová armáda v Oblastním muzeu žáci 2. stupeň 

Litvínovský choroš – SCHOLA HUMANITAS výběr žáků 9. roč. 

Silvestrovský běh zájemci 

leden 

Prezentace práce s LEGO Mindstorm ve spolupráci 

s Bridge 714 Most výběr žáků 

Kukátko do 1. třídy – ukázka výuky pro MŠ  TU, žáci 1. roč. 

Projekt dílny 2017/2018 v SPŠ Most   výběr žáků 7. roč. 



  16 

S beruškou na cestách - adaptační aktivity pro 

budoucí prvňáčky a jejich rodiče zájemci 

 

Planeta Země 3000 Brazílie žáci 7. roč. 

Informační odpoledne pro rodiče   rodič-žák-učitel  

Okresní kolo olympiády v češtině vítězové školního kola 

Okresní kolo – basketbal chlapci výběr 8. 9. roč. 

Liga škol ve šprtci výběr 8. 9. roč. 

únor Okresní kolo olympiády v angličtině vítězové školního kola 

Projekt Veselé zoubky žáci 1. roč. 

Lyžařský a snowboardový kurz na Klínech  výběr žáků 1. st. 

Žákovský parlament  3. – 9. roč. 

S beruškou na cestách - adaptační aktivity pro 

budoucí prvňáčky a jejich rodiče zájemci 

Projekt ERASMUS+  výběr žáků 

březen 

Lyžařský kurz na Klínovci výběr žáků 2. stupeň 

Provoz školního hřiště pro veřejnost březen - říjen zájemci 

 Vítání jara  ŠD 

 Projektové vyučování - Sluníčkový den  1. stupeň 

 Okresní kolo recitační soutěže vítězové školního kola 

duben Ukliďme Česko – Den Země  dobrovolníci 

Mc´Donalds Cup  kopaná  výběr žáků 4. - 5. roč. 

 Třídní schůzky zákonní zástupci žáků 

 ME ve šprtci výběr žáků 

 

Přijímací zkoušky na střední školy vycházející žáci 

Cross-School Running – soutěž v AJ výběr žáků 5. a 6. roč. 

BOTUŠ – bowling na Benediktu  výběr žáků   

Okresní kolo biologické olympiády výběr žáků 

Okresní kolo matematické olympiády výběr žáků 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů   výběr žáků 

květen dobročinná akce Jarní běh pro kuře na Benediktu zájemci  

Maminkám k svátku  ŠD 

Krajské kolo OVOV v Chomutově výběr žáků 

Program ekocentra ve spolupráci UNIPETROL a 

ČRS – výsadba ryb do řeky Bíliny žáci 4. roč. 

Projektové setkání ERASMUS+ Španělsko výběr žáků 

Okresní kolo dopravní soutěže na Dopravním hřišti  výběr žáků 

Krajské kolo dopravní soutěže v Ústí nad Labem  vítězové okresního kola 

 

Přijetí nejlepších žáků základních škol u primátora   nejlepší žáci 

Turnaj v Bee Ballu na Ovčíně 1. – 4. roč. 

červen Žákovský parlament  3. - 9. roč 

 Žákovský závod dračích lodí na Matyldě  výběr žáků 9. roč. 

  Ozdravný pobyt v Itálii  výběr žáků 

 Olympiáda MŠ MŠ v obvodu školy 

  

Soutěž Mladý záchranář výběr žáků 

Memoriál M. Břacha – štafetové běhy v Meziboří výběr žáků 

 

 

  

Informační odpoledne pro zákonné zástupce žáků zákonní zástupci žáků 

Projektový den – Pod olympijskými kruhy všechny třídy 

AMAVET Most – motivační beseda  žáci 5. roč. 

Slavnostní předání vysvědčení vycházejícím žákům vycházející žáci 
 

 

 



  17 

 

 

Úspěchy žáků 
 

A. Vědomostní soutěže 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Sportovní soutěže 

 

Billiard - hockey (šprtec) ve školním roce 2017/2018 

Během školního roku   navštěvovalo kroužek 10 - 12 dětí od druhých do devátých tříd. Školní tým se 

zúčastnil soutěží družstev i jednotlivců a hráči stolního hokeje se v různých disciplínách probojovali 

na mistrovství České republiky i Evropy.  

Soutěž družstev: 

Liga škol – vítězství v místním kole, 4. místo v oblastním kole 

III. liga (krajský přebor) 4. místo v základní části, 3. místo ve finále  

Soutěže jednotlivců: 

MR ČR 2017 billiard-hockey -  3., 6. a 8. místo 

MR ČR 2017 air-hockey  -  5. a 7. místo 

MR ČR 2017 táhlový hokej Chemoplast  -  2. a 6. místo 

ME 2018 (Senica, Slovensko)  - 5. místo 

 
 

Soutěž umístění 

Olympiáda  z angličtiny 
1. místo  

2. místo 

Matematická olympiáda 

3. místo 

4. -5. místo 

8. místo 

NÁZEV AKCE VÝSLEDKY 

Okresní kolo dopravní soutěže žáků 2. stupně 1. místo postup do krajského 

kola 

BOTUŠ 2016 – bowling 1. místo  

Pohár ČFbU /florbal/- dívky 2. místo 

Přetahování lanem 1. stupeň 1.místo 



  18 

 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla ve škole provedena inspekční činnost ČŠI.   

 

 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2017 
 

VÝNOSY 

Provozní příspěvek zřizovatele        5 163 000,00 Kč 

Účelový provozní příspěvek zřizovatele – správce hřiště        185 000,00 Kč 

Účelový provozní příspěvek zřizovatele – Obědy do škol          65 000,00 Kč 

Účelový provozní příspěvek zřizovatele – Spoluúčast pojištění žáků        12 000,00 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu: UZ 33 353 Přímé náklady na vzdělávání 24 457 879,00 Kč 

UZ 33 052 Zvýšení platů prac. region. školství          505 457,00 Kč 

UZ 33 073 Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců region. školství       124 694,00 Kč 

UZ 33 457 Asistent pedagogů pro žáky se soc. znevýhodněním        203 790,00 Kč 

UZ 33 024 Cizinci ze 3. zemí             157 776,00 Kč 

UZ 33 024 Cizinci ze zemí EU               42 300,00 Kč 

UZ 33 063 Dotace Šablony 2016            494 288,00 Kč 

Dar VUAS zakoupení žákovských sad Pasco Sensorium         230 000,00 Kč 

Dotace projekt Erasmus + KA1              93 831,42 Kč 

Dotace projekt Erasmus + KA2              45 454,38 Kč 

Tržby za stravné           1 460 568,00 Kč 

Tržby za ŠD               213 980,00 Kč 

ŠvP, LVVZ, ozdravné pobyty             362 673,00 Kč 

Ostatní výnosy                44 805,39 Kč 

Čerpání fondů               288 762,63 Kč 

Doplňková činnost – pronájem tělocvičen, učeben, školní jídelny, 

   služebního bytu, kantýny          536 939,00 Kč 

Celkem výnosy        34 688 197,82 Kč 



  19 

 

NÁKLADY 

Spotřeba materiálu a potravin         2 136 944,53 Kč 

Energie            2 643 315,43 Kč 

Opravy a revize               845 921,37 Kč 

ONIV                 962 484,94 Kč 

Služby             1 524 654,86 Kč 

Mzdové náklady, zákonné odvody      25 658 051,00 Kč 

Ostatní provozní náklady               33 091,75 Kč 

Odpisy majetku                57 751,00 Kč 

Doplňková činnost              431 976,65 Kč 

Celkem náklady        34 294 191,53 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK R. 2017             394 006,29 Kč 

z toho  v hlavní činnosti             289 043,94 Kč 

  v doplňkové činnosti             104 962,35 Kč 

 

Schválený městský rozpočet nebyl překročen. Příspěvek ze státního rozpočtu na platy, zákonné 

odvody, ONIV a účelové dotace byl celý vyčerpán. 

 

Škola dosáhla za rok 2017 kladného hospodářského výsledku ve výši 394 006,29 Kč. 

Zlepšený hospodářský výsledek za rok 2017 byl navržen k rozdělení do fondů školy. 

 

 



  20 

 
  

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 Ve školním roce 2017/2018 se škola zapojila do těchto rozvojových a mezinárodních 

projektů: 

 

rozvojové projekty 

- Rozvojový program MŠMT pro rok 2017 „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“, modul A 

„Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců z třetích zemí“, 

č.j.: MSMT – 24632/2016. Na výuku českého jazyka přizpůsobenou potřebám žáků-cizinců bylo 

poskytnuto celkem 157 776,- Kč. UZ 33 024. 

- Rozvojový program MŠMT pro rok 2017 „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“, modul C 

„Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do vzdělávání dětí a žáků osob se státní příslušností 

jiného členského státu evropské unie“, č.j.: MSMT – 24632/2016. Na přípravu k začlenění 

do vzdělávání žáků bylo poskytnuto celkem 42 300,- Kč. UZ 33 435. 

- Rozvojový program MŠMT pro rok 2018 „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“, modul A 

„Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců z třetích zemí“, 

č.j.: MSMT – 24277/2017. Na výuku českého jazyka přizpůsobenou potřebám žáků-cizinců bylo 

poskytnuto celkem 245 860,- Kč. UZ 33 024. 

- Rozvojový program MŠMT pro rok 2018 „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“, modul C 

„Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do vzdělávání dětí a žáků osob se státní příslušností 

jiného členského státu evropské unie“, č.j.: MSMT – 24277/2017. Na přípravu k začlenění 

do vzdělávání žáků bylo poskytnuto celkem 56 172,- Kč. UZ 33 435. 

- Projekt spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR a EU  zaměřený na zkvalitňování 

základního vzdělávání  „Šablony 2016“ 

Škola realizovala aktivity v šablonách:  

II/1.1 Školní asistent – personální podpora ZŠ,  

II/1.2 Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 

II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her 

II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

II/3.4 Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Na realizaci projektu bylo poskytnuto celkem 1 243 055 Kč.   

 

mezinárodní projekty 

 

Mezinárodní projekt Erasmus+ 2017/2019 "Překročme společně hranice základního 

vzdělávání" 

Projekt je podpořen grantem programu Erasmus+ Klíčové akce 2 – Strategická partnerství pouze 

mezi školami (Strategická partnerství za účelem vzájemné výměny postupů a dobré praxe). 

Účastníky projektu jsou učitelé a žáci ze šesti evropských škol (Česká republika, Německo, 

Chorvatsko, Řecko, Dánsko a Španělsko). Naším společným cílem je rozšířit znalosti žáků v rámci 

školních předmětů (dle školních osnov) prostřednictvím vytváření školního časopisu, zvýšit 

kompetence žáků i pedagogů v cizích jazycích (angličtina, němčina), zvýšení úroveň digitálních 

kompetencí, získávání nových výukových metod v různých předmětech, motivace našich žáků, 

naučit studenty pracovat v mezinárodních skupinách, atraktivnější vzdělávání, motivovat žáky 

i pedagogy ke čtení (zvýšení čtenářské gramotnosti). 

Více o projektu naleznete na českých webových stránkách projektu http://erasmus.18zs.cz 

a anglických stránkách projektu https://twinspace.etwinning.net/46849/home. 

 

Aktivita eTwinning je zaměřena na podporu spolupráce žáků i učitelů mateřských, základních a 

středních škol v rámci Evropské unie.eTwinning lze charakterizovat jako projekt, ve kterém dvě 

a více škol z různých zemí realizují prostřednictvím informačních a komunikačních 

technologií vzdělávací aktivitu na dálku. eTwinning nemá vymezená kritéria účasti ani termíny pro 

zapojení či předkládání projektů. eTwinning nabízí technologické nástroje pro spolupráci škol na 

http://erasmus.18zs.cz/
https://twinspace.etwinning.net/46849/home


  21 

portálu www.etwinning.net, kde se školy mohou do aktivity eTwinning zapojit, zaregistrovat se, 

hledat si partnerské školy a učitelé a žáci se zde mohou virtuálně setkávat, spolupracovat a realizovat 

projekty na dálku.  

 

Projekt 4.C – Create, share and gain 

 Žáci 4.C si již od září zpestřovali výuku angličtiny spoluprací s vrstevníky z Německa a Slovinska. 

Prostřednictvím eTwinningového projektu s názvem Create, share and gain aneb Tvoř, sdílej 

a získávej měli možnost uplatňovat své dovednosti z angličtiny v praxi. Velmi brzy se naučili ve 

společném  prostředí twinspace samostatně pracovat, což také rozvíjí jejich technické dovednosti.  

 

 

 

http://www.etwinning.net/
http://www.18zs.cz/cz/projekty/etwinning/projekt-4-c-create-share-and-gain


  22 

 

Projekt 5.A/B – Tongue Twisters  

Projekt byl určen dětem ve věku 9–12 let. Jazykolamy jsou skvělý způsob, jak pomoci dětem zlepšit 

jejich výslovnost v angličtině. Hlavním cílem projektu bylo odstranit u žáků bariéry k mluvení cizím 

jazykem. Naučit se nějaké jazykolamy v různých evropských jazycích by mohla být pro žáky také 

zábava a skvělá zkušenost. Co už dokázali a naše další projektové plány najdete na https://twinspac…  

 

 

http://www.18zs.cz/cz/projekty/etwinning/projekt-5-a-b-tongue-twisters


  23 

 

 

Projekt 5.C – Friends of Europe  

Žáci z 5. třídy spolupracovali v mezinárodním projektu eTwinning s vrstevníky z Rumunska s cílem  

navázat osobní přátelství, kdy každé z dětí získá nového kamaráda z jiné evropské země. Děti 

poznaly partnerské týmy, školy a města a vytvořily zábavné aktivity pro své kamarády. Rozvíjely 

jazykové dovednosti a komunikovaly anglicky. Také se seznámily s novými IT nástroji, které použijí 

při zpracování úkolů. 

 
 

 
  

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola spolupracuje při přípravě a realizaci vzdělávacích akcí pro pedagogy pořádané společností  

AVMedia. 

Dva pedagogové školy vykonávají funkci ambasador - propagátor programů eTwinning.  

Jeden pedagog je lektorem kurzů práce na interaktivních tabulích SmartBoard.            

 

 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích 

zdrojů 
 

Ve školním roce 2017/2018 škola předložila žádosti a realizovala tyto projekty: 

 

Veselé zoubky. Preventivní program pro žáky 1. tříd k prevenci zubní kazivosti a péči o chrup. 

Partnerem projektu Veselé zoubky byla společnost DM drogerie markt s.r.o. 

Zdravá výživa a Zdravá pětka. Projekty zaměřené na osvojování zdravých stravovacích návyků. 

Partnerem projektů byl obchodní řetězec Albert. 

http://www.18zs.cz/cz/projekty/etwinning/projekt-etwinning-5-c-friends-of-europe


  24 

Ovoce do škol. Pokračování projektu pro žáky 1. stupně. Jedná se o podporu konzumace ovoce 

a zeleniny u žáků, kteří dostávají tyto produkty zdarma. Ovoce a zeleninu dodává firma BOVYS.  

Školní mléko. Celoškolní program na podporu konzumace mléka a mléčných výrobků. Dodavatelem 

dotovaných mléčných výrobků je LAKTEA.  

Adopce na dálku.  Škola stále plní zodpovědně roli adoptivních rodičů dcery Chitry z Indie. 

Projekt Dílny 2017/2018. Projekt realizovaný ve spolupráci se Střední průmyslovou školou Most byl 

zaměřen na podporu polytechnického vzdělávání žáků základních škol. Zapojili se do něj žáci 

7. ročníku. 
 

 

 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
  

Ve škole není odborová organizace. 

Škola spolupracuje s Vyšší odbornou školou ekonomickou, sociální a zdravotnickou, 

Obchodní akademií, Střední pedagogickou školou a Střední zdravotnickou školou Most při 

zajišťování souvislé pedagogické praxe žáků v rámci přípravy na práci pedagogického pracovníka 

a v průběhu studia ekonomických předmětů.  

Studenti Pedagogické fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem vykonávají souvislé 

pedagogické praxe v rámci oborového studia učitelství.   

Velmi úzká je spolupráce s mateřskými školami v okolí naší školy. 

 



  25 

 

 

15. Doložka o schválení výroční zprávy školskou radou 
 

 

 

Ředitelka školy předala výroční zprávu o činnosti školy dne 14.9.2018 školské radě. 

 

 

Převzal dne:14.9.2018           Mgr. Ilona Fenclová, v.r. 
                                                   podpis 
 

  

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila  dne  3.10.2018  výroční zprávu o činnosti školy. 

 

 

     Mgr. Ilona Fenclová, v.r. 
                       podpis 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Ředitelka školy předala  dne  10.10.2018   zřizovateli - Statutárnímu městu Most 

výroční zprávu o činnosti školy. 

 

 

 

        
                                                                         

 

 



  26 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha - aktivity a prezentace školy 

na veřejnosti 
      



  27 

 

     
Vysazování ryb – žáci 5.B a 5.C 

 

 
CHEMSHOW – žáci 8. ročníku 

 

 

 

 

 



  28 

 
eTwinning projekt 

 

 
Projektový den na 1. stupni – Den skřítků a strašidel 



  29 

 
Prezentace školy pro budoucí prvňáčky – S beruškou na cestách 

 

 
Projekt – Sluníčkový den 

 

 

 

 

 

 

 



  30 

 
Den dětí 

 

 
Olympiáda MŠ 

 

 

 



  31 

 
Jimlín – žáci 5. třídy 

 

 
Olympijský běh 

 

 

 

 

 

 

 



  32 

 
Děti z MŠ ve škole 

 

 
Rozloučení s deváťáky 


